
お客さま各位 

 

2022 年 10 月 

 

「しんきんインデックスファンド 225」インターネット専用販売移行のご案内 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、当金庫取扱い投資信託の見直しに伴い、2023 年１月 11 日より「しんきんインデックスファ

ンド 225」の店頭での新規販売を終了とさせていただきます。 今後、当該ファンドの購入をご検討されているお

客さまにおかれましては、投信インターネットサービスよりご購入ください。ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了

承いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

なお、以下のとおり、当該投資信託の解約につきましては、2023年１月11日以降も従来通り店頭での取

扱いを継続いたします。また、投信自動積立（定時定額購入取引）にてご購入いただいている場合は、

2023 年１月 11日以降も継続されます。 

ご不明点等は店頭・お客さま担当までお問い合わせください。 

2023 年 1月 11日以降のお取扱い 

 【窓口】 【投信インターネットサービス】 

購入取引（定時定額含む） × お取扱いできません 

○ お取扱いできます     

（個人のお客さまのみ） 

解約取引 

○ お取扱いできます 定時定額取引各種変更 

各種照会 

 

商号等：多摩信用金庫 登録金融機関：関東財務局（登金）第１６９号 加入協会：日本証券業協会 

店頭での販売を中止する投資信託 

ファンド名 しんきんインデックスファンド２２５ 

店頭購入申込 

受付最終日時 
2023 年 1月 10日（火）14：00 

【裏面もご覧ください。】 



 

 

 

 

 

【投資信託に係る留意事項】  

 投資信託は預金ではなく、元本が保証されるものではありません。 

 投資信託は預金保険制度、投資者保護基金、保険契約者保護機構の保護対象ではありません。また、

当ファンドのお取引に関しては、金融商品取引法第 37 条の６（書面による解除）の規定の適用はなく、

クーリングオフの対象にはなりません。 

 投資信託の基準価額は組入有価証券等の値動きにより変動しますので、お受取金額が投資元本を下

回ることがあります。 

 外貨建資産に投資するものは、為替相場の変動（為替変動リスク）により、基準価額が変動しますので、

お受取金額が投資元本を下回ることがあります。 

 投資信託は、銘柄ごとに設定された申込手数料＜最大 3.3％＞、運用管理費用（信託報酬）＜概

算最大年率 2.42％程度＞および信託財産留保額＜最大 0.3％＞等の諸経費をご負担いただく場合

があります。商品ごとに手数料およびリスクは異なりますので、個別パンフレット、契約締結前交付書面、投

資信託説明書（交付目論見書）をよくお読みください。 

 当金庫は投資信託のご購入、ご売却のお申込みについて取扱いを行っております。投資信託の設定・運

用は各運用会社が行います。 

 投資信託の運用による利益および損失は、お客さまに帰属します。 

 投資信託のご購入に際しては、必ず最新の交付目論見書により商品内容をご確認のうえ、ご自身でご判

断ください。 

 交付目論見書は、たましん投信インターネットサービスでのお取引においては、同サービスの PDF ファイルに

てご確認ください。店頭でのお取引については、当金庫の本・支店等の投資信託販売窓口にてご用意し

ております。 

 

 

 

 

０           店頭またはお客さま担当までお気軽にご相談ください。         

多摩信用金庫 

店舗一覧はこちら→ 
土・日のご相談は 

こちら→ 


